
Ilanngussaq 1: Maniitsumi Kalaallillu Nunaanni najugaqartut katitigaanerannut ta-
kussutissiaq 1999-2008 

 

Tabel 1: Maniitsumi najugaqartut amerlassusiisa allanngorarnerat 1999-2008 – Sumi najugaqarner-
mut, suiaassutsimut ukioqqortussutsimullu agguataarlugit 

Nuna Nunaqarfiit   

tamaat 

Illoqarfiit 

il.il. 

Angutit Arnat 0-14 uk. 15-62 uk. 63 + 
uk. 

Ukiumut 
siulianut 

sanill. 
allannguut

2008 56.462 47.127 9.335 29.885 26.557 13.407 38.626 4.429 -186 

2007 56.648 47.000 9.648 30.005 26.643 13.459 38.652 4.237 -253 

2006 56.901 47.073 9.828 30.182 26.719 14.093 38.696 4.112 -68 

2005 56.969 47.086 9.883 30.319 26.650 14.320 38.709 3.940 115 

2004 56.854 46.891 9.963 30.335 26.519 14.538 37.053 5.233 178 

2003 56.676 46.600 10.076 30.249 26.427 14.833 38.181 3.662 134 

2002 56.542 46.323 10.219 30.180 26.362 14.943 37.991 3.608 418 
2001 56.245 45.927 10.318 30.024 26.221 15.067 37.653 3.516 121 
2000 56.124 45.714 10.410 29.989 26.135 15.226 37.484 3.414 37 
1999 56.087 45.523 10.564 29.941 26.146 15.351 37.382 3.354 11 
Kilde: Grønlands Statistik 

 

 

Ilanngussaq 2: Kalaallit Nunaanni najugaqartut amerlassusiisa allanngorarnerat 1999-2008 – Sumi 
najugaqarnermut, suiaassutsimut ukioqqortussutsimullu agguataarlugit 

Kilde: Grønlands Statistik 

 

 

 

Nunaqarfiit   Maniitsoq Illoqarfik 

il.il. 

Angutit Arnat 0-14 uk. 15-62 uk. 63 
+ 

uk. 

Ukiumut 
siulianut 

sanill. 
allannguut

2008 3.451 2.771 680 1.858 1.593 785 2.339 327 -94 

2007 3.545 2.842 703 1.899 1.646 846 2.388 311 -16 

2006 3.561 2.847 714 1.906 1.655 871 2.392 298 -27 

2005 3.588 2.859 729 1.916 1.672 901 2.385 302 -55 

2004 3.634 2.883 751 1.948 1.686 952 2.305 377 -47 

2003 3.681 2.899 782 1.970 1.711 998 2.390 293 -22 

2002 3.703 2.905 798 1.999 1.704 1.011 2.396 296 -42 
2001 3.745 2.928 817 2.027 1.718 1.018 2.433 294 20 
2000 3.725 2.929 796 2.028 1.697 1.017 2.420 288 -66 
1999 3.791 2.957 834 2.046 1.745 1.038 2.459 294 -81 


